

Município de Quilombo - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|--|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|---------------------|---------------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 22.907.000,00 | 22.907.000,00 | 3.738.532,61 | 16,32 | 7.221.595,33 | 31,53 | 15.685.404,67 |
| RECEITAS CORRENTES | 22.640.000,00 | 22.640.000,00 | 3.618.512,09 | 15,98 | 6.786.353,74 | 29,98 | 15.853.646,26 |
| RECEITA TRIBUTARIA | 1.515.600,00 | 1.515.600,00 | 499.744,75 | 32,97 | 711.376,55 | 46,94 | 804.223,45 |
| IMPOSTOS | 915.000,00 | 915.000,00 | 340.124,33 | 37,17 | 520.178,61 | 56,85 | 394.821,39 |
| TAXAS | 500.600,00 | 500.600,00 | 159.620,42 | 31,89 | 191.197,94 | 38,19 | 309.402,06 |
| CONTRIBUICAO DE MELHORIA | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 123.000,00 | 123.000,00 | 18.009,70 | 14,64 | 28.493,26 | 23,17 | 94.506,74 |
| COSIP | 123.000,00 | 123.000,00 | 18.009,70 | 14,64 | 28.493,26 | 23,17 | 94.506,74 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 222.200,00 | 222.200,00 | 20.329,05 | 9,15 | 36.512,21 | 16,43 | 185.687,79 |
| RECEITAS IMOBILIARIAS | 50.000,00 | 50.000,00 | 435,00 | 0,87 | 1.020,40 | 2,04 | 48.979,60 |
| RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS | 162.200,00 | 162.200,00 | 19.894,05 | 12,27 | 34.391,81 | 21,20 | 127.808,19 |
| RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.100,00 | 11,00 | 8.900,00 |
| RECEITA AGROPECUARIA | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 |
| Rec. da Produção Vegetal | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |
| Outras Rec. Agropecuárias | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 266.600,00 | 266.600,00 | 520,00 | 0,20 | 3.712,63 | 1,39 | 262.887,37 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 20.233.200,00 | 20.233.200,00 | 3.050.796,05 | 15,08 | 5.960.381,58 | 29,46 | 14.272.818,42 |
| TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS | 20.122.800,00 | 20.122.800,00 | 3.040.366,45 | 15,11 | 5.942.083,16 | 29,53 | 14.180.716,84 |
| Transf. de Pessoas | 10.400,00 | 10.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 10.400,00 |
| Transf. de Conv. | 100.000,00 | 100.000,00 | 10.429,60 | 10,43 | 18.298,42 | 18,30 | 81.701,58 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 276.400,00 | 276.400,00 | 29.112,54 | 10,53 | 45.877,51 | 16,60 | 230.522,49 |
| Multas e Juros de Mora | 37.000,00 | 37.000,00 | 3.811,65 | 10,30 | 7.453,51 | 20,14 | 29.546,49 |
| INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES | 50.900,00 | 50.900,00 | 16.811,46 | 33,03 | 17.381,66 | 34,15 | 33.518,34 |
| RECEITA DA DIVIDA ATIVA | 186.300,00 | 186.300,00 | 8.489,43 | 4,56 | 21.042,34 | 11,29 | 165.257,66 |
| RECEITAS DIVERSAS | 2.200,00 | 2.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.200,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 267.000,00 | 267.000,00 | 120.020,52 | 44,95 | 435.241,59 | 163,01 | -168.241,59 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 64.000,00 | 64.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64.000,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS | 64.000,00 | 64.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64.000,00 |
| AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS | 203.000,00 | 203.000,00 | 19.494,11 | 9,60 | 23.359,18 | 11,51 | 179.640,82 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 100.526,41 | 0,00 | 411.882,41 | 0,00 | -411.882,41 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS | 0,00 | 0,00 | 100.526,41 | 0,00 | 411.882,41 | 0,00 | -411.882,41 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | — | — | — | — | — | — | — |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 22.907.000,00 | 22.907.000,00 | 3.738.532,61 | 16,32 | 7.221.595,33 | 31,53 | 15.685.404,67 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a - c) |
|--|----------------------|-------------------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Internas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito Externas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 22.907.000,00 | 22.907.000,00 | 3.738.532,61 | 16,32 | 7.221.595,33 | 31,53 | 15.685.404,67 |
| DÉFICIT (VI) | — | — | — | — | — | — | — |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 22.907.000,00 | 22.907.000,00 | 3.738.532,61 | 16,32 | 7.221.595,33 | 31,53 | 15.685.404,67 |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) | — | 1.195.616,22 | — | — | 449.580,48 | — | — |
| Superávit Financeiro | — | 1.195.616,22 | — | — | 449.580,48 | — | — |
| Reabertura de Créditos Adicionais | — | 0,00 | — | — | 0,00 | — | — |

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | CRÉDITOS ADICIONAIS (e) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e) | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO A LIQUIDAR (f - g) |
|---|----------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (g) | % (g/f) | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 22.907.000,00 | 4.297.309,73 | 27.204.309,73 | 3.563.604,89 | 11.703.993,47 | 3.569.763,75 | 6.144.258,89 | 22,59 | 21.060.050,84 |
| DESPESAS CORRENTES | 21.407.100,00 | 1.004.572,95 | 22.411.672,95 | 3.334.389,03 | 10.362.320,88 | 3.360.282,95 | 5.771.409,90 | 25,75 | 16.640.263,05 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 11.081.670,00 | 327.499,51 | 11.409.169,51 | 1.588.155,95 | 3.045.797,77 | 1.591.658,11 | 3.031.789,13 | 26,57 | 8.377.380,38 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 137.000,00 | 0,00 | 137.000,00 | 17.391,51 | 36.036,91 | 17.391,51 | 36.036,91 | 26,30 | 100.963,09 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 10.188.430,00 | 677.073,44 | 10.865.503,44 | 1.728.841,57 | 7.280.486,20 | 1.751.233,33 | 2.703.583,86 | 24,88 | 8.161.919,58 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 1.269.900,00 | 3.292.736,78 | 4.562.636,78 | 229.215,86 | 1.341.672,59 | 209.480,80 | 372.848,99 | 8,17 | 4.189.787,79 |
| INVESTIMENTOS | 944.900,00 | 3.292.736,78 | 4.237.636,78 | 172.840,43 | 1.228.977,46 | 153.105,37 | 260.153,86 | 6,14 | 3.977.482,92 |
| INVERSOES FINANCEIRAS | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 320.000,00 | 0,00 | 320.000,00 | 56.375,43 | 112.695,13 | 56.375,43 | 112.695,13 | 35,22 | 207.304,87 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 230.000,00 | 0,00 | 230.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 230.000,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 22.907.000,00 | 4.297.309,73 | 27.204.309,73 | 3.563.604,89 | 11.703.993,47 | 3.569.763,75 | 6.144.258,89 | 22,59 | 21.060.050,84 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2013/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | CRÉDITOS ADICIONAIS (e) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e) | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO A LIQUIDAR (f - g) |
|--|----------------------|-------------------------|----------------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | | | | No Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre (g) | % (g/f) | |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 22.907.000,00 | 4.297.309,73 | 27.204.309,73 | 3.563.604,89 | 11.703.993,47 | 3.569.763,75 | 6.144.258,89 | 22,59 | 21.060.050,84 |
| SUPERÁVIT (XIII) | — | — | — | — | — | — | 1.077.336,44 | — | — |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 22.907.000,00 | 4.297.309,73 | 27.204.309,73 | 3.563.604,89 | 11.703.993,47 | 3.569.763,75 | 7.221.595,33 | 22,59 | 21.060.050,84 |

FONTE: